



سامان قدوس

حضور کوتاه در شکست چلسی

سامان قدوس هفته گذشته با شوت دیدنی‌اش دروازه برنلی را باز کرد، ولی این نمایش درخشان هم کمک نکرد که دقایق بازی‌اش در برنتفورد بیشتر شود. او در پیروزی در دقیقه ۸۴ بازی مقابل چلسی به جای آرون هیکی به زمین رفت. برنتفورد در پیروزی در استمفورد بریج عملکرد درخشانی داشت و توانست چلسی پرستاره را دو بر صفر شکست دهد. ستاره بازی برون امبو بود که یک گل زد و یک گل ساخت.



مهدی تارتار

به دنبال سه امتیاز هستیم

مهدی تارتار، سرمربی ملوان گفت: «بازی با پرسپولیس هم برای ما سه امتیاز دارد اما حسن این بازی این است که بازیکنان خودشان انگیزه لازم را دارند، مصمم و با انرژی هستند که برای شادی هواداران و برد می‌جنگند. ان شاء الله بتوانیم کم‌اشتباه باشیم.» تارتار اضافه کرد: «خیلی بد است که ظرفیت ورزشگاه ما کم است. من به آقای دنیامالی گفتم که پیگیر ساخت یک استادیوم باشند. در عرض یک ساعت تمام بلیت ما به فروش رفت.»



هری کین

هت‌تریک در برد ۸ گله

هری کین در برد ۸ بر صفر بایرن مونیخ مقابل دارمشتات ستاره تیمش بود و موفق به هت‌تریک شد. یکی از سه گل مهاجم انگلیسی شوتی از درون نیمه زمین بایرن بود و توپ را پشت سر دروازه‌بان حریف فرستاد. شروع این بازی برای بایرن خوب نبود و کیمیش در دقیقه چهارم اخراج شد، ولی تیم میهمان در ادامه نیمه اول دو اخراجی داد تا اوضاع به نفع بایرن تغییر کند.

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

بازی خاطره‌انگیز در بندر دوست داشتی

پرسپولیس که در هفته‌های اخیر مشغله‌های زیادی داشته، در ادامه آبان ماه هم باید از موانع متعددی عبور کند و یکی از آنها همین امروز (یکشنبه ۷ آبان) پیش روی سرخ‌های تهرانی قد علم می‌کند.

بازی امروز پرسپولیس با ملوان در واپسین دیدار هفته هشتم لیگ برتر فوتبال کشور اگر هم جزئی از زنجیره مسابقات سنگین و پیاپی قرمزها طی روزهای پایانی ماه سپری شده و در طول ماه جاری تلقی نشود، رویدادی نوستالژیک و به یاد آورنده صدها خاطره ریز و درشت در رویارویی‌های قبلی آنها به شمار می‌آید و جذابیت‌های مختص به خود را دارد. بازی در انزلی زیبا و در استادیومی که با نام و خاطره مرحوم سیروس قایقران عجین است، بینندگان سن و سال‌دار را به سنوات گذشته و بویژه دهه‌های ۱۳۵۰ تا ۱۳۸۰ منتقل می‌کند. موقعی که ملوان هنوز «ملوان» بود و به تنگدستی‌های مالی و فقرهای فنی دو دهه اخیر برخورد نکرده و کم‌رنگ نشده بود. این هم از دست تقدیر و بازی‌های زمانه است که اینک رهبری ملوان در دست یک پرسپولیسی سابق است؛ در دست مهدی تارتار که اگرچه در ۱۲-۱۰ سال اخیر در هیأت مربی تیم‌های دیگر (از جمله پارس جنوبی جم، پیکان و ذوب‌آهن) نیشش یکی دو جایی بر تن سرخ‌ها فرو رفته، اما اغلب مصاف‌هایش با باشگاه سابق خود را واگذار کرده است.

با اینکه اهالی فوتبال انزلی و قاطبه مردم این شهر از انتخاب شدن تارتار به عنوان سرمربی این فصل ملوان در واپسین روزهای «پیش‌فصل» استقبال چندانی نکردند و امید چندانی به ثمر دادن این گزینش نداشتند اما اینک از نتایج این رویداد چندان ناراضی نیستند زیرا ملوان با کسب ۳ برد و ۲ تساوی و تحمل فقط دو باخت در جمع ۷.۶ تیم بالای جدول نشسته و هم خوب و روان بازی کرده و هم هوادارانش را از استرس و ترس سقوط به دسته‌های پایین‌تر که در تمام طول فصل پیش گریبان آنها را گرفته بود، دور نگه داشته است. بازی عصر امروز و نتیجه آن نشان می‌دهد تارتار و تیمش تا چه حد در این قالب تازه و امیدوارکننده استمرار و ثبات قدم دارند. مسأله‌ای که همه مردم مشتاق و عاشق فوتبال انزلی و شیفته «قوه»ی سپید این بندر دوست‌داشتی با تمامی وجود در پی کشف و لمس آن هستند.

روزهای تلخ گومیس در ژاپن

گزینه سپاهان را در ایران می‌بینیم؟

گزارش

بافه گومیس، گلزن مهارنشدنی الهلال این روزها ماجراجویی جدیدی را در شرق آسیا شروع کرده، ولی اوضاع برای مهاجم ۳۸ ساله فرانسوی در کاوازاکی فرونتال خیلی خوب پیش نمی‌رود.

بهترین بازیکن لیگ ترکیه

گومیس را با شادی گلش می‌شناسند، ولی سال‌ها قبل از حضور در آسیا توانسته بود نامش را در فوتبال فرانسه مطرح کند. او یکی از محصولات باشگاه باسابقه سنت‌اتین است و حتی یکی از اعضای تیم ملی فرانسه در یورو ۲۰۰۸ با هدایت دومنک بود. او در لیون و سوانزی که آن سال‌ها در لیگ برتر انگلیس بود هم بازی کرد و بعد از آن پیراهن تیم پرطرفدار مarseille را پوشید. او در ۳۲ سالگی هنوز می‌توانست در لیگ فرانسه بازی کند، ولی ترجیح داد به لیگ ترکیه برود و با گل‌هایش به یکی از مهاجمان محبوب هواداران گالاتاسرای تبدیل شود. او در فصل ۱۸-۲۰۱۷ آقای گل و بهترین بازیکن لیگ ترکیه شد و به گالا کمک کرد که قهرمان شود.

درخشش با الهلال

همین یک فصل درخشان کافی بود تا الهلال سراغ گومیس بیاید و گالا او را با شش میلیون یورو به باشگاه ثروتمند عربستانی فروخت.

او در ترکیب آبی‌پوشان کافی لحظات ماندگاری داشت و علاوه بر دو قهرمانی در لیگ عربستان، دو بار هم با این تیم قهرمان آسیا شد.

گومیس در قهرمانی سال ۲۰۱۹ آسیا بهترین گلزن و بهترین بازیکن مسابقات شد و یکی از یازده گلش را در بازی برگشت فینال وارد دروازه اوراوا ردز ژاپن کرد. او در ۱۵۰ بازی الهلال ۱۰۸ گل زد که آمار درخشانی است. در این

سال‌ها استقلال و پرسپولیس هم از زهر گومیس در امان نبودند و او موفق شد دروازه دو تیم تهرانی را در لیگ قهرمانان آسیا باز کند. پس از سه و نیم فصل حضور در الهلال، گالاتاسرای گومیس را با انتقالی آزاد به استانبول برگرداند تا خاطرات آن فصل درخشان دوباره تکرار شود. گومیس که در اولین مقطع حضورش در ۴۲ بازی ۳۲ گل برای گالا زده بود، این بار در یک و نیم فصل و ۴۴ بازی ۱۹ گل زد. گالا فصل گذشته توانست دوباره قهرمان شود، ولی گومیس این بار در لیگ ۸ گل بیشتر نزد و در پایان فصل از این تیم جدا شد.

پیشنهاد سپاهان

گومیس بعد از پایان قراردادش با گالاتاسرای به کاوازاکی فرونتال در لیگ ژاپن پیوست، ولی یک سال پیش از آن شایعه توافقش با سپاهان به طور جدی مطرح بود. در تابستان ۱۴۰۱، وقتی گومیس هنوز بازیکن گالا محسوب می‌شد، شنیده شد که سپاهان تمایل زیادی به جذب او دارد. صحبت از این بود که سپاهان پیشنهادی یک میلیون دلاری به گومیس داده و او در آستانه سفر به اصفهان برای عقد قرارداد است. سپاهان به تازگی با مورایس قرارداد بسته بود و می‌خواست با تیمی پرستاره وارد رقابت قهرمانی شود.

این انتقال اما نهایی نشد و مهاجم فرانسوی در گالا باقی ماند. سپاهان بعد از ناکامی در این انتقال مجبور شد قرارداد مغالطه‌کننده که در آن زمان بازیکن سانتاکلارای پرتغال بود را با پرداخت رقم بالایی دائمی کند. همین مهاجم در پایان فصل توانست آقای گل لیگ برتر شود، با این حال تیم مورایس با فاصله ناچیزی نسبت به پرسپولیس قهرمانی را از دست داد.

صدرنشین گروه است.

گومیس در ایران محتمل است؟

آمار ضعیف گومیس در کاوازاکی به معنی تمام شدن فوتبال مهاجم فرانسوی نیست و او هنوز می‌تواند گزینه جدایی برای تیم‌های ایرانی باشد. کمبود مهاجم گلزن در لیگ برتر محسوس است و مهاجمان خارجی که به ایران می‌آیند معمولاً گره‌گشا نیستند. شاید باشگاه‌های ایرانی در آینده نزدیک دوباره سراغ گلزن فرانسوی بروند و با انتقال این بار محتمل خواهد بود.

روزهای سخت در خاور دور

گومیس این روزها برای کاوازاکی فرونتال بازی می‌کند، ولی برخلاف ترکیه و عربستان که گل‌های زیادی می‌زد، در هفت بازی برای تیم ژاپنی خبری از گلزنی نیست. مهاجم فرانسوی در شروع بازیکن اصلی کاوازاکی بود، ولی در بازی‌های اخیر دقایق بازی‌اش محدود شده. اولین بازی گومیس در برد یک بر صفر مقابل اف.سی. توکیو بود و بعد از آن در لیگ قهرمانان مقابل جوهور دارول مالزی هم فیکس بود، ولی بعد از آن به نیمکت رفت. بهترین بازی گومیس مقابل فوکووکا در لیگ ژاپن بود که از روی نیمکت به زمین رفت و دو پاس گل داد، ولی تغییری در شرایطش داده نشد. او در آخرین بازی تیمش مقابل پانوم یونایتد تایلند در لیگ قهرمانان هم تنها ۲۰ دقیقه بازی کرد.

گومیس کار سختی برای رسیدن به ترکیب اصلی دارد، چرا که کاوازاکی روی دور برد افتاده و چهار بازی اخیرش را برده. او در میانه فصل لیگ ژاپن به تیم اضافه شده و شاید همین کارش را سخت‌تر کرده. کاوازاکی بعد از ۳۰ بازی در لیگ ژاپن نهم است، ولی در لیگ قهرمانان هر سه بازی‌اش را برده و



من تو من

سهل‌انگاری هافبک جوان استقلال در حساس‌ترین صحنه بازی حامدی‌فر قدر فرصت‌ها را بداند



فنی بهره‌بردار و آنها را متقاعد کند تا دقایق بازی‌اش را بیشتر کنند، ولی سهل‌انگاری‌اش در این صحنه نشان می‌دهد که هنوز به اندازه کافی قدرشناس نیست. بازیکنان جوان زیادی هستند که آرزوی بازی در تیم‌های مدعی را دارند و اگر حامدی‌فر از فرصت‌هایش استفاده نکند، خیلی زود بازیکن باانگیزه‌تری جایش را خواهد گرفت.

خوردن از استقلال اتفاق تلخی برای این هافبک جوان بود، ولی بخت یارش بود و توانست دوباره به فهرست برگردد. در بازی با آلومینیوم مصدومیت نیک‌نفس و اخراج مرادمنند این فرصت را به حامدی‌فر داد که در ۲۰ دقیقه پایانی به زمین برود. هافبک جوان استقلال باید از همین فرصت‌های محدود برای نشان دادن توانایی‌هایش به کادر

سه بازیکن آبی‌پوش به راحتی صاحب توپ شد و اگر ضربه‌اش دقت بیشتری داشت، استقلال دو امتیاز را به راحتی از دست می‌داد. حامدی‌فر در شروع فصل به دلیل ترافیک بازیکنان از فهرست استقلال کنار گذاشته شد، ولی وقتی نگو نام توانست هافبک خارجی به خدمت بگیرد او را به لیست تیمش برگرداند. خط

کنند. این صحنه بازتاب زیادی داشت و خیلی‌ها مدافع استقلال را محکوم کردند، ولی نکته‌ای که او به هم‌تیمی‌هایش گوشزد کرد، کاملاً درست بود. در این صحنه حامدی‌فر نزدیک‌ترین بازیکن به مهاجم می‌کرد که چشم از جعبه برد ندارد. با این حال این مهاجم در بین

چیزی نمانده بود که استقلال در آخرین لحظات بازی با آلومینیوم سه امتیاز را از دست بدهد. سانتر بازیکن میهمان در تیر دوم به جعبه رسید و او در حالی که تک به تک شده بود، ضربه‌اش به تیر دروازه حسینی خورد. روزبه چشمی بعد از این صحنه به سه بازیکن استقلال که نزدیک جعبه بودند پرخاش کرد و از آنها خواست با جدیت بیشتری بازی